[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020                                         с. Северное                                                    № 343
О внесении изменения в постановление администрации  Северного района Новосибирской области от 06.02.2018 №  92

В соответствии  с  Федеральным    законом  от 18.07.2019  № 184-ФЗ  «О  внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Северного района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков  в постоянное (бессрочное) пользование, утвержденный постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 06.02.2018  № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование следующие  изменения:
1.1.Подпункт 2.14.1.  пункта 2.14. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14.1. На всех парковках общего пользования, расположенных около здания администрации,  выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств  перевозящих  таких  инвалидов  и (или) детей-инвалидов. На граждан  из  числа  инвалидов III группы, распространяются  нормы  настоящей части  в  порядке, определенном  Правительством  Российской  Федерации.   На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и  информация об этих   транспортных   средствах  должна быть внесена  в  федеральный реестр   инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
2.Настоящее   постановление вступает в силу  с 01.07.2020.
3.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить, настоящее постановление  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник».
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев